
НАКАЗ 

 

 

 

 

06.09.2023        №206-уч 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження переліку 

наукових гуртків Київського 

національного університету 

технологій та дизайну 

 

 

 

 

З метою упорядкування та удосконалення діяльності наукових гуртків, 

підвищення якості організації їх роботи  

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Затвердити перелік студентських наукових гуртків університету та їх 

керівників на 2023-2024 н.р. (додаток 1). 

2. Завідувачам кафедр: 

- своєчасно подавати відомості про існуючі на кафедрах наукові гуртки 

для затвердження їх переліку наказом ректора університету; 

- здійснювати контроль за графіком роботи наукових гуртків. 

3. Керівникам наукових гуртків: 

- організувати роботу гуртків у відповідності до вимог положення; 

- звернути увагу на необхідність своєчасного та ретельного оформлення 

належної документації. 



4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової та 

інноваційної діяльності Ганущак-Єфіменко Л.М. 

5. Канцелярії даний наказ довести до відома проректорів, директорів інститутів, 

деканів, завідувачів кафедр та науково-педагогічних  працівників. 

 

         Ректор Іван ГРИЩЕНКО 

 

 

Узгоджено: 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Проректор з наукової та інноваційної діяльності 

____________Людмила ГАНУЩАК-ЄФІМЕНКО 

Декан факультету ММ 

_______________ Наталія ОСТАПЕНКО 

Декан факультету дизайну 

_______________                    Оксана ПАСЬКО 

Декан факультету УБД 

_______________   Олександра ОЛЬШАНСЬКА 

Декан факультету МКТ 

_______________            Володимир ПАВЛЕНКО 

Декан факультету ХБТ 

_______________                     Тетяна ДЕРКАЧ 

Декан факультету ККІ 

_______________              Михайло  КУЛИНЯК 

Директор ІПСТ 

_______________                    Тетяна ВЛАСЮК 

Директор ІІІТ 

_______________                     Ігор ПАНАСЮК 

Проєкт наказу вносить 

начальник ВІЗТТ  

  Олена ЄРШОВА  

 



 Додаток 1 

                                                                                                                                       «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

Ректор КНУТД 

  Іван ГРИЩЕНКО 

 

« » 2023 р. 
 

П Е Р Е Л І К 

студентських наукових гуртків 

Київського національного університету технологій та дизайну 

2023 − 2024 н.р. 

 

№ 

з/п 
Назва наукового гуртка 

Керівник (-ки) наукового 

гуртка 

ФАКУЛЬТЕТ МЕХАТРОНІКИ ТА КОМП’ЮТЕРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

Кафедра інформаційних та комп’ютерних технологій 

1 Сучасні підходи до програмування мовою С++ Дроменко В.Б., доцент 

2 ІТ інновації: технології та продукти Волівач А.П., доцент кафедри 

     3 Проектування вбудованих систем та Інтернет речей Лебеденко Ю.О., доцент 

4 Сучасні інформаційні технології Скідан В.В., доцент 

5 Інтелектуальні інформаційно-управляючі системи Ніконов О.Я., професор 

Кафедра механічної інженерії 

6 Індустріальний дизайн та інноваційні технології 
Дворжак В.М., доцент  

Рубанка М.М., доцент 

7 Робототехніка 
Манойленко О.П., доцент  

Ковальов Ю.А., доцент 

8 Мехатроніка Орловський Б.В., професор 

9 Сучасні методи метрології, стандартизації та сертифікації Хімічева Г.І., професор 

10 Цифрове виробництво 
Воляник О.Ю., завідувач 

кафедри 

Кафедра комп’ютерних наук 

11 
Сучасний функціонал та нові програмні засоби в WEB-

технологіях 
Астістова Т.І., доцент 

ФАКУЛЬТЕТ МИСТЕЦТВ І МОДИ 

Кафедра технології моди 

12 Текстиль в інтер’єрі та моді 
Галавська Л.Є., професор 

Дзикович Т.А., доцент 

13 
Наукові розробки у проєктуванні та виготовленні виробів 

індустрії моди 

Бабич А.І., доцент  

Кернеш В.П., доцент 

Кафедра моди та стилю 

14 
Креативне проєктування та iнновацiйнi технології 

виготовлення швейних виробів 

Білоцька Л.Б., доцент  

Лозовенко С.Ю., асистент 

15 Дизайн одягу з використанням інформаційних технологій 
Єжова О.В., професор   

Рубанка А.І., доцент 

16 
Створення нових видів спеціального, виробничого, 

форменого одягу з прогнозованими характеристиками 

Колосніченко М.В., професор  

Остапенко Н.В., професор  

Олійник Г.М., доцент 

 



Кафедра цифрового мистецтва 

17 Sketching Club 
Чембержі Д.А., доцент 

Пашукова С.Г., ст. викладач 

Кафедра професійної освіти в сфері технологій та дизайну 

18 Освіта для сталого розвитку Білянська М.М., доцент 

19 Пізнай себе Колодяжна А.В., доцент 

20 Позитивна психологія Кириченко Р.В., доцент 

21 Комунікація в професійній діяльності педагога Григор’єва В.А., доцент 

ФАКУЛЬТЕТ ХІМІЧНИХ ТА БІОФАРМАЦЕВТИЧНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

Кафедра хімічних технологій та ресурсозбереження 

22 Колорування полімерних та волокнистих матеріалів Ляшок І.О., доцент 

23 Полімерні технології Савченко Б.М., професор 

24 Чисте довкілля – майбутнє країни Плаван В.П., професор 

25 
Хімічні технології виробництва лікарських засобів і 

медичних виробів 
Іщенко О.В., доцент 

26 Електрохімія та екологія Бутенко О.О., ст. викладач 

Кафедра біотехнології, шкіри та хутра 

27 Дослідник Андреєва О.А., професор 

28 БІОТЕХНОЛОГ 
Волошина І.М., доцент  

Жолобак Н.М., доцент 

Кафедра промислової фармації 

29 Фармтехнолог Бессарабов В.І., професор 

30 Pharmacon Кузьміна Г.І., доцент 

ФАКУЛЬТЕТ ДИЗАЙНУ 

Кафедра мистецтва та дизайну костюма 

31 Дизайн костюма: тектоніка формоутворення 

Пашкевич К.Л., професор 

Колосніченко О.В., професор 

Герасименко О.Д., доцент 

32 Реконструкція історичного костюма 
Кокоріна Г.В., доцент  

Давиденко І.В., доцент 

33 Актуальні тенденції в дизайні костюма 

Чупріна Н.В., професор  

Кротова Т.Ф., професор 

Гаркін П.В., доцент 

Кафедра дизайну інтер’єру і меблів 

34 
Перспективні напрями науково-практичної діяльності в 

сучасному дизайні середовища 
Абизов В.А., професор 

35 
Сучасні тенденції дизайн-проєктування громадських 

просторів 

Косенко Д.Ю, доцент 

 

36 Використання сучасних технологій в інтер’єрі  
Булгакова Т.В., доцент 

Агліуллін Р.М., доцент 

Кафедра мультимедійного дизайну 

37 Дизайнерська діяльність в графічному проектуванні Батрак В.С., доцент 

38 Комп’ютерна графіка та фотографіка Шаповал А.Г., професор 

39 Мультимедійний дизайн Хиневич Р.В., доцент 

40 
Композиція в дизайн-проєктуванні: проблеми та 

перспективи 
Слітюк О.О., доцент 

Кафедра графічного дизайну 

41 
Дизайнерські, естетичні та культурологічні аспекти 

графіки у сучасному урбанізованому просторі 

Колісник О.В., професор  

Сапфірова Н.М., доцент 



ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА БІЗНЕС-ДИЗАЙНУ 

Кафедра управління та смарт-інновацій 

42 Креативний менеджер Бондаренко С.М., доцент 

Кафедра маркетингу та комунікаційного дизайну 

43 Студентський маркетинговий клуб «M-Team» Євсейцева О.С., доцент 

Кафедра смарт-економіки 

44 Smart-ідеї в сфері міжнародного корпоративного бізнесу Пузирьова П.В., доцент 

Кафедра фінансів та бізнес-консалтингу 

45 Професійна студія з фінансів та обліку Бунда О.М., доцент 

Кафедра підприємництва та бізнесу 

46 Розвиток інноваційного підприємництва в економіці знань Гнатенко І.А., професор 

ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРНИХ І КРЕАТИВНИХ ІНДУСТРІЙ 

Кафедра філософії та культурології 

47 Патріот Проданюк Ф.М., доцент 

48 Філософські проблеми сучасності Черняк Д.С., доцент 

49 Калокагатія Множинська Р.В., доцент 

50 Індиго Данник К.О., доцент 

Кафедра туризму та готельно-ресторанного бізнесу 

51 Туризм та індустрія гостинності Семенюк Л.Л., доцент 

ІНСТИТУТ ПРАВА ТА СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

Кафедра філології та перекладу 

52 Design 
Корнєєва І.О., доцент 

Гладуш І.А., викладач 

53 Німецький досвід Кетова Т.М., ст. викладач 

54 Професійна освіта Кугай К.Б., доцент 

55 Економіка та бізнес Гудкова Н.М., доцент  

56 Школа молодого лінгвіста Вишневська М.О., доцент 

57 Бізнес-орієнтоване спілкування (англ.) Роєнко Л.В., ст. викладач 

58 Лінгвістичні паралелі Лебедєва С.Л., ст. викладач 

59 Українська мова у професійній комунікації Дзира І.Я., професор 

60 Хімічні технології  Денисенко В.М., ст. викладач  

61 Опановуємо українську: країни і люди Дворянчикова С.Є., доцент 

Кафедра приватного та публічного права 

62 Актуальні проблеми публічного права 
Оніщик Ю.В., професор  

Коваленко І.А., доцент  

63 Актуальні питання приватного права Коваль О.М., доцент  

64 Discussion Фастовець Н.В., доцент 

Кафедра фізичного виховання та здоров’я 

65 Фітнес та рекреація Томіч Л.М., доцент 

66 Педагогічний пошук Внукова О.М., доцент 

ІНСТИТУТ ІНЖЕНЕРІЇ ТА ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

Кафедра комп’ютерної інженерії та електромеханіки 

67 Перспективи альтернативної енергетики 
Шведчикова І.О., професор 

Шавьолкін О.О., професор 

68 Програмування мікроконтролерів Стаценко Д.В., доцент 

Кафедра прикладної фізики та вищої математики 

69 Ілюзії та фізичний світ Олейнікова І.В., доцент 



70 
Застосування аналітичних та статистичних методів при 

розвʼязанні економічних та фізичних задач  
Волох Л.В., доцент 

71 ТЕОРIЯ ВИБОРУ ТА ПРИЙНЯТТЯ РIШЕНЬ Лагода О.А., доцент  

МІЖКАФЕДРАЛЬНІ СТУДЕНТСЬКІ НАУКОВІ ГУРТКИ 

Кафедра комп’ютерної інженерії та електромеханіки та  

Кафедра інформаційних та комп’ютерних технологій 

72 Еко-клуб КНУТД 
Романюк Є.О., доцент  

Скідан В.В., доцент 

 


